[image: F:\brasao MELEIRO.gif]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC, PARA A REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE MELEIRO/SC.

ATA DE SORTEIO DOS LEILOEIROS CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2021, às 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura de Meleiro, sito a Rua 7 de Setembro, 371 – Bairro Centro - Meleiro/SC, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de Licitação, para DECLARAR que o ATO DE SORTEIO destinado a elaboração do roll de leiloeiros aptos a contratar com o Município de Meleiro/SC, visando a futura alienação de bens através de leilão, referente a Chamada Pública nº 1/2021 foi SUSPENSA em virtude do MANDADO DE SEGURANÇA Nº 5001836-05.2021.8.24.0175/SC impetrado pelo Leiloeiro Público Oficial DANIEL ELIAS GARCIA. O despacho/decisão do mandado foi recebido via e-mail , as 16hs39min do dia 15 de abril de 2021 e por não haver tempo hábil para a publicação no DOM -  Diário Oficial dos Municípios, os interessados não foram comunicados sobre a SUSPENSÃO do ATO DE SORTEIO.
Sendo assim, o sorteio ficará suspenso até que sejam prestadas as informações necessárias ao cumprimento do mandado, onde nova data será marcada e publicada no DOM – Diário Oficial dos Municípios.
Em tempo registra-se que Shara Eligian Morais Padilha esteve presente na sessão representando por instrumento de procuração o Leiloeiro Público Oficial Daniel Elias Garcia.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pela procuradora presente.

Meleiro, 16 de abril de 2021.

VILMAR MOTTA TRISTÃO
Presidente da CPL

Julio César de Oliveira                                                                          Camila Bortolotto Arns
Membro da CPL                                                                                     Membro da CPL

Shara Eligian Morais Padilha – Representante
[bookmark: _GoBack]
image1.png